250. *In ecclesiis permittuntur altaria tantùm antiqua sanctis veteris Testamenti prophetis dicata.* S. R. C. 5 Augusti 1697. Adeòque in posterum altaria sunt solùm dedicanda Sanctis novi Testamenti.

251. *Non est tolerandus usus, qui ab aliquibus servatur feriâ vj. in Parasceve, incensandi iterùm SS. Sacramentum post incensationem oblatozum, omitendo consuetam crucis incensationem, cùm sit contra rubricam illius diei.* S. R. C. 5 Aug. 1697. Hoc decretum concordat cum rubrica missalis, quâ præcipitur simpliciter incensatio oblatozum, et deindè crucis, adeòque post hujus incensationem immediatè altare more solito est incensandum.

252. *In depositione defunctorum in verbis illis: non intres in iudicium cum servo tuo, Domine, quia nullus apud te justificabitur homo: quando est mulier, aut plures sunt defuncti, non possunt verba servo tuo, immutari in servâ tuâ, vel servis tuis, absque sacræ rubricæ læsione, et servandum est rituale. S. R. C. 31 Augusti 1697. Hæc verba, cùm desumantur è Scriptura, nempè è psalmo 142, ideò S. R. C. præscribit non esse immutanda, ne sacer textus alteretur; aliundè per *servum* intelligi potest creatura, quo supposito, oratio verificari potest de masculo et de femina, sicut et de pluribus defunctis. Ulteriùs observari potest, quòd sub sexu masculino sæpè femininus exprimitur; sic in legibus dum dicitur: *si quis hoc vel illud fecerit*, etc. femina in illis continetur. Interim in pluribus ritualibus, contrarium præscribitur.*

253. *Ante versiculum, qui dicitur communio, coöperiendus est calix velo in anteriori parte, prout ante confessionem. S. R. C. 1 Martii 1698. Insuper et supra calicem sic vestitum debet deponi bursa, in qua sit corporale replicatum.*

254. *In expositione SS. Sacramenti, quæ fit ad instar proscenii, quantitas luminum pietati facientis expositionem remittitur, et in altari super candelabris ad minus sex candelæ accendi debent. S. R. C. 17 Mart. 1698 Sex candelæ non ex sebo, sed ex cera: id exigit dignitas tanti Sacramenti; idque habent usus et ritualia: adeòque maximè curandum ab omnibus ecclesiarum rectoribus, ut nunquam publicè exponatur SS. Sacramentum nisi sex ad minus cerei ardeant.*

255. *Consuetudo triginta annorum non habet vim ad hoc ut continuari possit recitatio officii de aliquo*

*Sancto in ecclesia, in qua asservatur ejus corpus, nisi doceatur, an sit descriptus in martyrologio, et de ejus identitate constet. S. R. C. 5 Julii 1698.* Neque sufficit ad officii illius recitationem consuetudo immemorabilis, nisi sit descriptum in martyrologio Rom., prout declaravit eadem Congr. his verbis :

- » Consuetudo antiqua et immemorabilis dicendi
- » officia de aliquo Sancto sufficit ad licitè continuandum ut illud recitetur, dummodò immemorabile respiciat festum in Romano martyrologio descriptum, sin minùs, negativè. *S. R. C. 7 Maii 1746.* »

256. *Si in feria iij. rogationum occurrat festum simp., in cathedralibus et collegiatis non sunt cantandæ duæ missæ. S. R. C. 5 Julii 1698.*

257. *In expositione et depositione SS. Sacramenti, etiam causâ devotionis, non est addendum alleluia ad versiculum panem de cœlo. S. R. C. 5 Julii 1698.*

Intellige extra tempus Paschale et octavam corporis Christi : tunc enim addendum est *alleluia* : Ita Clem. XI, constit. *Essendo*, approbata à Clem.

XII, 1 Septemb. 1736, n.º 21. Quoad officium votivum et hebdomadale SS. Sacramenti pro *alleluia*

subtrahendis sic decrevit S. R. C. « In officio votivo SS. Sacramenti, quod recitatur ex indulto

» apostolico, in responsoriis ad Matutinum, responsoriis brevibus Horarum, versiculis ad Magnificat et Laudes, non debent recitari *alleluia*,

» prout dicitur in officio festivo solemnitis corporis Christi. *S. R. C. 10 Dec. 1740.* » Tempore

tamen Paschali, more solito, adduntur *alleluia* non tantum in officio, sed et in missa, scilicet duo

ad introitum, et unum ad offertorium et communionem : in hac missa per annum dicitur *Gloria*

*in excelsis sine Credo.* Decretum hoc ultimum aliquam exceptionem patitur; quam accipe ab ipsa S. R. C. « In commemorationibus communibus, sive suffragiis Sanctorum per annum, dum fit de aliquo Sancto principali, cujus antiphonæ habent in fine *alleluia*, si contingant verba, quibus exprimantur gaudium, victoria et similia, debet hoc *alleluia* recitari, alioquin omittatur. S. R. C. 29 Nov. 1738. » Ubi igitur SS. Sacramentum est titulus ecclesiæ, in suffragiis sequentibus: *O quam suavis est*, etc. in Laudibus, *Ego sum Panis*, et in Vesperis, *O sacrum Convivium!* retineri debet in fine *alleluia*, quia lætitiâ inspirant recitantibus illas: omittitur tamen à dominica septuagesimæ usque ad Pascha.

258. *Parochus duarum ecclesiarum unitarum debet de ambarum patrono et titulari recitare officium juxta rubricas, maximè si ecclesiæ sint peræquè unitæ.* S. R. C. 5 Julii 1698. Eâdem ratione tenetur recitare officium anniversarii dedicationis utriusque ecclesiæ sub ritu primæ classis cum octava.

259. *Quando in mense Novembri sunt eâdem die ponenda plura initia prophetarum, dicenda est tantum unica lectio.* S. R. C. 5 Julii 1698. *Dicenda est tantum unica lectio pro præcepto adimplendo, poterunt etiam recitari tres lectiones per modum unius.* Rub. brev. XXVI, de lectionibus, n.º 5 et 6. Vide num. seq.

260. *Non possunt poni plura tribus initiis prophetarum unicâ die.* S. R. C. 5 Julii 1698.

261. *Ubi sunt plura officia habentia primas lectiones proprias, possunt omitti aliqua ex dictis initiis prophetarum, occurrente legitimâ causâ.* S. R. C. 5 Julii 1698.

262. *In dominicis adventûs et quadragesimæ in quibus fit de dup. primæ classis, non sunt cantandæ duæ missæ. S. R. C. 5 Julii 1698. In dominicis adventûs et quadragesimæ, intellige secunda, tertia vel quarta, in quibus officium et missa festo dup. primæ classis non denegantur; secùs verò de primis dominicis, quibus nec missa solemnis de dup. primæ classis occurrente conceditur Rub. miss., tit. 6, n° 1.*

265. *Si anniversarium anticipetur, aut postponatur per aliquot dies, potest dici missa ut in anniversario. S. R. C. 5 Julii 1698. Potest dici missa ut in anniversario, vel quotidiana, uti constat sequenti decreto.*

« Translato anniversario è proprio die obitûs testatoris ob occurrens impedimentum in alium diem non impeditum, de *requiem* cantanda est missa, sive ut in anniversario, sive ut in quotidianis; verba tamen in oratione: *cujus anniversarium depositionis diem commemoramus, etc.*, non sunt varianda. S. R. C. 22 Dec. 1755. »  
 Si anniversarium impeditum ante vel postponatur ad unum vel alterum tantum diem, congruentius celebratur missa de anniversario; si verò ad plures fiat translatio, melius videtur cantari Missa quotidiana cum una oratione defuncto conveniente et p. rosa.

Juvat hîc addere præcipua, quæ ad præsentem materiam spectant, ut sub uno aspectu lector illa conspiciat.

« Missæ solemnes de *requiem*, à testatoribus certis diebus affixæ ac anniversaria (dum suis diebus incidentibus servari non possunt, et ob earum pluralitatem omnes transferri non possunt

- » in dies alios sufficientes) vigore indulti à SS.  
 » Dom. Papa Pio VI, sub. 4 Martii 1777 concessi,  
 » deinceps celebrari possunt feriâ secundâ cujus-  
 » libet hebdomadæ, etiam si in eadem occurrat  
 » festum dup. minus vel majus, exceptis tamen  
 » feriis secundis octavarum privilegiatarum, he-  
 » bdomadæ sanctæ, et vigil. Nativitatis Domini.  
 » S. R. C. »

Hâc sanctione missæ fundatæ pro defunctis gau-  
 dent privilegio anniversariorum; modò, *N. B.*, sint  
 à testatoribus affixæ certis diebus.

« Diebus quibus dici possunt missæ votivæ  
 » privatæ, vel defunctorum, ad illas obligatus  
 » ratione foundationis, vel accepti manualis sti-  
 » pendii, non satisfacit dicendo missam de die  
 » occurrente; expressa enim testatorum, vel pos-  
 » tulantium voluntas, dummodò sit rationabilis,  
 » debet adimpleri. *S. R. C. 3 Martii 1761.* » Cave  
 tamen ne nimis ad litteram hoc accipias decre-  
 tum; videtur enim sequentem habere sensum :  
 si quis habeat per mensem 10, vel per annum  
 50 missas de *requiem* celebrandas, debet quærere  
 dies, in quibus legere possit de *requiem*; si quis  
 verò habeat missam quotidianam per mensem,  
 vel annum pro defunctis, diebus impeditis, satis-  
 facit celebrando diebus licitis de *requiem*, et aliis  
 missam de officio currentem. Identidem recipiens  
 stipendia ad celebrandum citiùs post obitum pro  
 animæ refrigerio, diebus impeditis satisfacere de-  
 bet per missam diei; aliàs foret irrationabilis  
 voluntas postulantis missas de *requiem* omni die,  
 cùm rubricis repugnet. « Nam omnibus et singulis  
 » sacerdotibus, tam sæcularibus, quàm regularibus  
 » cujusvis ordinis, etiam necessariò exprimendi,

» directè præcipitur, ut missas privatas pro defun-  
 » ctis seu de *requiem* in dup. nullatenùs celebrare  
 » audeant vel præsumant; quòd si ex benefactorum  
 » præscripto missæ hujusmodi celebrandæ, incidant  
 » in festum dup., tunc minimè transferantur in  
 » aliam diem non impeditam, ne dilatio animabus  
 » suffragia expectantibus detrimento sit, sed di-  
 » cantur de festo occurrenti cum applicatione  
 » sacrificii, juxta mentem eorundem benefacto-  
 » rum : curentque ecclesiarum rectores, sacristæ,  
 » aliique, ad quos spectat, ut hujusmodi decretum  
 » inviolatè servetur, atque in sacristia affixum  
 » retineatur, ubi commodè ab omnibus celebrare  
 » volentibus conspici et legi possit : in eos autem,  
 » qui contrà facere ausi fuerint, vel præmissa  
 » adimplere neglexerint, locorum ordinarii, tam  
 » sæculares, quàm regulares pro modo culpæ  
 » animadvertant. S. R. C. 5 Aug. 1662. Hoc  
 » decret. approbaverunt Alexand. VII et Clem. XI,  
 » 15 Sept. 1714. »

264. *Deficiente subdiacono pro missa solemni, datâ  
 necessitate, potest permitti per superiores, ut sub-  
 stituatur constitutus in minoribus ordinibus, ad can-  
 tandam epistolam, paratus absque manipulo.* S. R.  
 C. 5 Julii 1698. *Absque manipulo*, quia est proprium  
 ornamentum subdiaconi, quâ talis; ita ut hoc indu-  
 tus faciat actum sui ordinis, aliàs non. Cùm igitur  
 prohibitum sit sub pœna irregularitatis, ne quis  
 exerceat actum ordinis sibi non competentem,  
 ideò dicitur in decreto *sine manipulo*, ut in illa  
 functione publica se exhibeat tanquam simplicem  
 lectorem.

Quid dicendum de Carthusianis et eorum mo-  
 nialibus, qui cantant epistolam sine manipulo?

Imprimis quoad has certum est eas non facere actum ordinis, cùm illius sint incapaces; quamvis enim in earum consecratione episcopis induat eas manipulo et stolâ sub formis ordinariis in ordinatione, illis tamen non utuntur sub cantu epistolæ, sed hanc functionem exercent in habitu simplicis ordinis; imò tantùm bis vel ter in vita gestant dictas vestes, nempe die consecrationis, die jubilæi sui (si accidat) et in sepultura: undè concludendum eas hanc functionem exercere tantùm speciali privilegio. Nota hìc quòd quamvis in suì consecratione stolâ induantur, non valeant ideò evangelium uti epistolam cantare. Quoad Patres, qui sine manipulo et simplici veste ordinis cantant epistolam, licèt communis theologorum sententia sit, quòd sine manipulo subdiaconus non faciat actum sui ordinis; attamen cùm id sit institutionis ecclesiasticæ, in hoc dispensare potest Summus Pontifex, quod et fecisse censetur approbando eorum constitutiones; aliàs eorum subdiaconi contra sacros canones sine consummatione ordinis promoverentur ad diaconatum.

265. *Sacerdos missam celebraturus transiens ante altare ubi fit populi communio, non debet permanere genuflexus, donec et quousque terminetur communio.* S. R. C. 5 Julii 1698. Flectit ergo duobus genibus, deponit birretum, inclinatione capitis adorat SS. Sacramentum, et coöperto capite surgit et transit. Idem observat, si ante altare transeat, ubi fit consecratio, manetque genuflexus donec utraque consecratio sit peracta. Idemque servare debet quotiescumque transit coram Sanctissimo exposito licèt in pyxide, prout patet ex decreto sequenti:  
« Genuflexio utroque genu est facienda à trans-

» euntibus ante SS. Sacramentum, etiamsi fuerit in pyxide patenter expositum. S. R. C. 7 Maii 1746. »

266. *In ecclesia cathedrali, quæ habet privilegium recitandi officium novem lectionum quâlibet hebdomadâ non impeditâ, non potest cantari unica missa feriæ cum commemorat. officii currentis, quando eo die occurrit feria quæ habeat missam propriam. S. R. C. 5 Julii 1698. Unica missa, una quippè celebrari debet de officio post Tertiam, et altera de feria post Nonam. Rub. miss., tit. 5, n.º 1. Idem dicendum in collegiatis, etc. Hoc decretum tangit tantùm feriam quæ habeat missam propriam, ut in vigiliis, quadragesimâ, quatuor temporibus, etc.*

267. *In feria vj Parasceves thurificanda sunt oblata; sed post thurificationem oblatores, non est iterùm thurificandum Sacramentum, ob cujus tamen præsentiam non est omittenda thurificatio crucis, sed crux et altare thurificanda sunt eo prorsùs modo, quo fit in aliis missis, non omissis debitis genuflexionibus transeundo ante SS. Sacramentum. S. R. C. 5 Julii 1698. Incensatis oblatis, sacerdos statim genuflectit, erectus paululùm recedit ab altari, et stando ter crucem incensat, renovatâ autem genuflexione altare more solito thurificat.*

268. *In transeundo de una ad alteram partem altaris in prima, secunda et tertia missa Nativitatis Domini, servantur rub. miss., quæ nullam præscribunt genuflexionem ante calicem esse faciendam. S. R. C. 2 Aug. 1698.*

269. *Pyxis, in qua proprio velo coöpertum defertur SS. Viaticum infirmis, debet etiam coöperiri extremitatibus veli oblongi humeralis. S. R. C. 21 Martii 1699.*

270. *Lampas ardens omninò retinenda est ante*

*altare SS. Sacramenti; non verò supra valvas ecclesie in choro de diametro opposito ante prædictum altare. S. R. C. 22 Aug. 1699. Ante altare, id est, in medio chori, si in majori altari sit Sanctissimum reconditum; non verò in parte dextera vel sinistra; quod si servetur in minori altari, ante illud lampas ardere debet; si autem in pluribus altaribus servetur sacra Eucharistia, videtur quòd lumen sit nutriendum ante quodlibet: ex ritualibus autem, lumen illud, quoad fieri potest, produci debet ex oleo olivarum.*

271. *Quando duæ octavæ simul occurrunt, quarum una sit patroni principalis sub ritu dup. primæ classis, altera verò B. M. V. sub ritu dup. secundæ classis, recitandum est officium infra octavam de patrono principali cum commemor. octavæ beatissimæ Mariæ Virginis. S. R. C. 19 Junii 1700.*

272. *Si in dominica infra octavam Nativitatis B. M. V. in qua celebratur festum SS. Nominis ejusdem beatissimæ Mariæ Virginis sub ritu dup. majori, occurrat alicubi dies octava, translato festo dicti SS. Nominis, agendum est de die octava in ipsa dominica. S. R. C. 19 junii 1700. Agendum est de die octava; intellige de octavis quæ non sunt de B. M., quia in eo casu erit celebrandum festum de SS. Nominis sine commemor. Nativitatis ejusdem.*

273. *In festo, et per octavam sanctorum Angelorum custodum, hymni ejusdem metri terminari non possunt, sicut terminatur eorum hymnus in Laudibus, per stropham: Deo Patri sit gloria, qui quos redemit Filius, et sanctus unxit Spiritus, per Angelos custodiat. S. R. C. 19 Julii 1700. Adeoque servari debent conclusiones communes Horarum.*

274. *In festo translationis patroni principalis ca-*

*thedralis sub ritu dup. majori dici non potest symbolum in missa, tam in ipsa ecclesia cathedrali, quàm etiam per totam diœcesim. S. R. C. 19 Junii 1700. Dici non potest symbolum, nisi ratione corporis, vel insignis reliquiæ; idque in sola ecclesia ubi quiescit. Vide num. 208.*

275. *In festis SS. martyrum et virginum, quæ celebrantur sub ritu dup. maj., non est dicendum symbolum in missa, sed servantur rub. generales missalis Rom., cap. 11, de symbolo. S. R. C. 19 Junii 1700.*

276. *Si feria vj. post dominicam passionis, in qua celebratur officium septem dolorum B. M. V. sub ritu dup. majori, occurrat festum primæ vel secundæ classis, dictum officium non est transferendum, sed omitendum. S. R. C. 19 Jun. 1700. Transferri debet in sabb. Rub. brev. præfixa festo. Vide num. 169.*

277. *Quadragesimæ, adventûs, et vigiliarum Temporibus, necnon in diebus rogationum, occurrente aliquo festo dup. vel sem., non licet post Primam celebrare missam prædictarum feriarum, sed servandæ sunt rub. S. R. C. 22 Januarii 1701. Igitur post Tertiam de festo, et post Nonam de feria, missa est cantanda in cathedralibus et collegiatis.*

278. *Parochi, capellani confraternitatum, sacerdotes, aliique ecclesiastici, qui cottâ induti interveniunt processionibus funeralibus, deserant, sicut in aliis processionibus, birretum sacerdotale, non verò pileum, excepto tempore pluvie et noctis, prout disponit rituale Rom., tit. de processionibus, et ut sæpè resolvit S. R. C., quæ quidem pilei prohibitio non solum est pro ecclesiastico sæculari, sed etiam regulari, licet sint parochi cottâ induti. Hæc decreta S. R. C. confirmantur à Clemente XI. 9 Decembris 1704, in sua constit. quæ incipit: La Santita di nostro Signore.*

279. *Si festum S. Marci occurrat in die Paschatis, processio cum litanis transfertur in feriam iij. sequentem juxta rubricam particularem missalis; et si alicubi fit abstinentia, vel jejunatur, servanda est consuetudo à regularibus. S. R. C. 14 Februarii 1705. Transfertur in feriam iij., unà cum missa rogationum, sine Gloria et sine Credo. Vide num. 227.*

280. *Non est toleranda consuetudo quorundam, qui contra id, quod præscribitur in missali, exponunt Hostiam consecratam reservandam à feria v. in cœna Domini usque ad ipsius consumptionem in feria vj. in Parasceve. S. R. C. 14 Feb. 1705. In hac patria praxis est contraria; exponitur enim calix velo coöpertus cum Hostia immediatè post missam cœnæ usque ad vesperam: attentà maximè fidelium devotione in visitandâ sacra Hostia latente sub velo in calice; interim in ecclesiis ruralibus, ubi ob adoratorum inopiam, vel ubi præ paupertate sex cerei ardentes nutriri nequeunt, ob decentiam huic Sacramento debitam standum est decreto S. R. C. suprâ posito. Adverte quoque hic quòd si calix occludatur in tabernaculo majoris altaris, feriâ vj. ante officium sit indè transferendum in locum decentem supposito corporali, et coram accenso lumine; idque ut detur locus processioni in rubricis præscriptæ.*

281. *Antiphona B. M. V. in fine officii debet omitti in choro, quando immediatè sequitur missa, quæ in ecclesiis non cathedralibus et non collegiatis, sed in minoribus etiam regularium, licet non cantetur à choro, sed coram clero legatur tantum à celebrante, habenda est tanquam conventualis; et in festis secundæ classis debet omitti commemoratio Sancti simplicis. S. R. C. 14 Feb. 1705. Quandò è choro disce-*

ditur immediatè post missam, vel in casu, quo post illam recitantur *psalmi pœnitentiales*, *graduales*, *officium defunctorum* vel quid aliud, non est recitanda antiphona currens B. M. V. Idem dicendum post laudes, etc.

282. An, cùm ex decreto S. R. C. emanato 11 Jan. 1681, dicenda sit antiphona B. M. V., *Ave, Regina cœlorum*, cum *ÿ. Dignare me*, etc. in fine Completorii secundæ diei Februarii, licèt transferatur officium purificationis, dici debeat in suffragiis (quando fit de officio semid. etc.) *ÿ. Ora pro nobis, sancta Dei genitrix*, cum oratione *concede nos famulos*, etc., et in missa secunda oratio à *cunctis*, tertia ad libitum? *Et S. R. C. affirmativè respondit 14 Februarii 1705.* Vide num. 192.

283. *Quando dies anniversaria consecrationis episcopi incidit in Dominicam primæ classis, infra hebdomadam majorem, in die Paschæ, Pentecostes, Nativitatis Domini, vel alio solemniore, non potest dici missa de dicta consecratione, sed in ipsa missa de die fieri debet collecta pro episcopo sub una conclusione, ut disponit cœrem. episc. S. R. C. 4 Aprilis 1705.* Dum episcopus ab una sede ad aliam transfertur, sic statuit S. R. C. : « Si episcopus non sit  
 » primùm consecratus pro ecclesia cui præest, sed  
 » pro alia, à qua ad præsentem fuerit translatus,  
 » missa, quæ habetur in missali, celebranda est  
 » in ecclesia, cui fuit ultimo loco præpositus,  
 » recurrente die quo Papa eum tali ecclesiæ præ-  
 » fecit; exempla habentur in electione Summi  
 » Pontificis; festumque hujusmodi erit annun-  
 » tiandum cum termino translationis. S. R. C. 2  
 » Septembris 1741. »

284. *In missa votiva SS. Sacramenti, tertia oratio*

*dicenda est ea, quæ secundo loco erit dicenda ratione temporis occurrentis, non verò ea, quæ est assignata secundo loco infra octavam ejusdem SS. Sacramenti.* S. R. C. 4 Aprilis 1705. Missa igitur votiva SS. Sacramenti legitur secundùm rubricam communem aliis votivis, juxta quam prima est votivæ, secunda officii, et tertia quæ secundo loco dici deberet in missa diei. Ab hac regula excipiuntur missa votiva S. Petri, in qua secunda est S. Pauli, et tertia officii, et vicissim votiva S. Pauli, in qua secunda est S. Petri. In missa votiva B. M. V. secunda est officii et tertia de Spiritu sancto. Sermo hic currit de missis privatis et cantatis ob causam privatam; nam in solemnibus ob causam publicam, ubi duæ cantantur, unica dicitur oratio absque ullo respectu ad officium; ubi autem una tantùm missa cantatur, cum ea si concurrat vigilia, vel feria major aut dup., de his fieri debet commemoratio. Adverte hic quòd si celebretur in die dominico, vel festivo in populo, ubi una tantùm missa canitur, missam esse cantandam de die, uniendo collectam votivæ orationi diei sub una conclusione; et cùm talis missa habeat ritum primæ classis, excludit commemorationes diei infra octavam, semiduplicis, simplicis et orationis imperatæ, si detur.

285. *Officia SS. ad libitum, sive dup. sive semid. occurrentia in die, quo fieri debet officium de dominica anticipanda ante septuagesimam, vel ante dominicam 24 post Pentecosten, non sunt recitanda cum comm. dictæ dominicæ, neque transferenda, sed potius omittenda.* S. R. C. 4 Aprilis 1705. Vide num. 174. Idem dicendum de officio votivo et hebdomadali SS. Sacramenti et conceptionis B. M. V.,

uti patet ex sequenti decreto : « Cùm multis  
 » congregationibus, religionibus, sive ecclesiis,  
 » vel nationibus concessum sit ab apostolica Sede,  
 » ut semel, vel pluries in singulis hebdomadibus,  
 » vel mensibus celebrentur varia officia per an-  
 » num, v. g. de SS. Sacramento, vel de Sanctis  
 » in diebus non impeditis aliquo festo dup. vel  
 » semid., hujusmodi indulta non habent locum  
 » in feriis adventûs, quadrag., quat. temp., vi-  
 » giliarum, sive cum jejunio, sive absque je-  
 » junio, nec in feria secunda rogationum, nec  
 » in alia feria, in qua secundùm rubricas sit  
 » reponendum officium dominicæ. S. R. C. 20  
 » Martii 1706.

286. Occurrente vigiliâ Nativitatis sancti Joan-  
 nis Baptistæ in die festo SS. corporis Christi, an-  
 ticipato jejunio vigiliæ prædictæ in diem 22 Junii  
 ad formam constitutionis Urbani VIII; emanatæ  
 13 Octob. 1658, an debeat in officio diei 22 præ-  
 dictæ ejusdem evangelii 9 lectio recitari, et in  
 officio, et in missa de eadem fieri commemoratio?  
*Eadem S. R. C. censuit nihil de eadem vigilia, in  
 officio et missa paragendum esse. S. R. C. 18 Sept.  
 1706.*

287. *Infra octavam Nativitatis Domini, in missis  
 votivis solemnibus pro re gravi infra eandem octavam  
 celebrandis, dicenda est præfatio juxta rubricam  
 generalem, Tit. XII, num. 4. S. R. C. 25 Sept. 1706.*  
 Id est, propria votivæ, si habeat; aliàs de Na-  
 tivitatis, idemque observandum in similibus ca-  
 sibus.

288. *Occurrente dedicatione Basilicæ SS. Salva-  
 toris, vel SS. Petri et Pauli apostolorum infra  
 octavam dedicationis aliarum ecclesiarum, pro earum*

*octava debet sumi alia oratio de communi, nempe Deus, qui invisibiliter, etc. S. R. C. 25 Sept. 1706. Idem practicandum in concursu aliarum octavarum dedicationis.*

289. An liceat PP. Capucinis civitatis Neocastri retinere, processionaliter publicè deferre, et respectivè publicè exponere in propria et in alienis ecclesiis statuam sancti Antonii de Padua in habitu Capucino? Et an eisdem PP. Capucinis in publicis functionibus ecclesiasticis tam intra propriam ecclesiam, quàm extra, et in processionibus tam publicis quàm privatis, liceat uti vexillis, velis, palliolis, planetis, pluvialibus, vel similibus mobilibus, ubi sint depictæ, sculptæ et impressæ imagines ejusdem sancti Antonii cum habitu Capucino? Et an eisdem PP. Capucinis subtus imagines ejusdem sancti Antonii, vel sancti Francisci de Assisio depictas, sculptas, vel impressas cum eorum habitu et caputio, tam intra ecclesiam et conventum, quàm extra, et signanter in parietibus et frontispicio eorum ecclesiæ sint permittendæ inscriptiones indicantes illas esse effigies sancti Antonii de Padua, sancti Francisci de Assisio cum veriori forma habitus ipsius S. Francisci, vel potius sint delendæ aut cancellandæ, ac in futurum prohibendæ in casu? *Responsum fuit ad primum et secundum affirmativè; ad tertium quoad primam partem, negativè, et quoad secundam affirmativè; et ita decrevit, et servari mandavit S. R. C. die 22 Januarii 1707.*

290. *In ecclesiis dedicatis sub titulo S. Mariæ Angelorum, officium de hocce titulari celebrandum est die Assumptionis B. M. V. cum octava ejusdem. S. R. C. 14 Maji 1707. Apud Franciscanos decreto S.*

R. C. 7 Septembris 1748, celebrari debet secundâ die Augusti, prout præscribitur in seq. decr.

« In ecclesiis titularibus sub invocatione S. Mariæ  
 » Angelorum (apud Minores S. Francisci) officium  
 » cum missa faciendum est ut in festo S. Mariæ ad  
 » Nives, sed lectiones secundi nocturni sumendæ  
 » sunt à secundo nocturno diei Nativitatis ejusdem  
 » B. M. V., mutato verbo *natali* in verbum *festivi-*  
 » *tate* 10 Junii 1690. »

291. *Episcopus palmas benedicens, et missæ assistens, non debet legere epistolam, neque evangelium, Cum appropinquasset, vel Alterâ autem die, post passionem tam ex praxi capellæ pontificiæ, quàm ex præscripto cæremonialis episcoporum. S. R. C. 28 April. 1708.*

292. *Episcopus assistens missæ in dominica Palmarum paratus, vel cum cappa, non debet sedere, neque genuflectere, sed stare discoöpertus, dum cantatur passio, et in casu impotentiae debet abstinere ab interventu saltem missæ. S. R. C. 28 Aprilis 1708.*

293. *Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in processione quæ fit in festo SS. Corporis Christi, deferri debet ab eo, qui missam celebrat, et idem servandum in processione, quæ fit in die dominico infra ejus octavam, non verò deferendum est à primo de capitulo, qui non celebravit. S. R. C. 25 Martii 1709.*

294. *Diebus infra octavam SS. Trinitatis, ubi est titulus ecclesiæ, et in festis infra dictam octavam occurrentibus, non debet ad Primam dici symbolum S. Athanasii. S. R. C. 8 Junii 1709.*

295. *Diebus sexta et septima infra octavam SS. Trinitatis ubi est titularis, faciendum est officium de die secunda et tertia infra octavam Corporis Christi, cum comm. SS. Trinitatis. S. R. C. 8 Junii 1709.*

Prævalet ergo octava SS. Corporis Christi, utpotè privilegiata supra octavam SS. Trinitatis.

296. *Quatuor dignitates, seu canonici assistentes episcopo ad absolutionem ad tumultum, debent necessario esse sacerdotes.* S. R. C. 8 Junii 1709.

297. *In ecclesiis ubi titulus est ecclesiæ, vel concursus populi ad celebrandum festum, quod transferri debet, diebus, in quibus juxta rubricas missalis de transl. fest., possunt cantari duæ missæ, una erit de die, alia de festo. Sed in ecclesiis, in quibus non est obligatio cantandi missam quotidie, cantari potest missa solemnis votiva de festo occurrente tantum.* S. R. C. 17 Augusti 1709.

298. *Quando tertia oratio in missa est ad libitum, et ex jussu Summi Pontificis, vel episcopi, debet apponi aliqua specialis oratio pro publica indigentia, videlicet contra Turcas, seu ad petendam serenitatem, aut pluviam, etc., hæc oratio debet recitari tamquam ex præcepto quarto loco, non omissa tertio loco illa, quæ est ad libitum, seu pro devotione sacerdotis eligenda.* S. R. C. 17 Aug. 1709. *Ad libitum; hæc oratio desumi debet ex missali de Sancto, vel de SS. Sacramento, vel de patrono, de passione, de cruce, etc.* S. R. C. 2 Septembris 1741.

299. *In die consecrationis, vel tituli ecclesiæ parochialis, non cathedralis et per octavas non potest celebrari missa dedicationis, seu titularis sub eodem ritu dup., ac in parochiali, etiam in oratoriis eidem ecclesiæ parochiali subjectis, in quibus multi sacerdotes celebrant.* S. R. C. 17 Augusti 1709.

300. *De titulo, et consecratione parochialis ecclesiæ, quæ non est cathedralis, non debet fieri officium in die, neque per octavam à sacerdotibus, qui non sunt de clero parochiali, licet sub eadem parochia*

*degant. S. R. C. 17 Augusti 1709. Qui non sunt de clero parochiali; de quo tantum sunt adscripti illi ecclesiæ, quique vi hujus adscriptionis tenentur adesse officiis in choro, ministrare in missis solemnibus, et eidem loco se utiles præbere in catechizando, docendo, etc., si ad hæc munia aptitudinem à Deo acceperint. Interim si quis, quod absit, ex negligentia damnabili, his obligationibus essentialibus sui statûs desit; nihilominus censetur de clero parochiali; adeoque tenetur ad officia patroni et dedicationis.*

301. *Sancti martyres in concurrentia officii duplici cum S. confessore, non debent habere integras Vesperas propter majorem dignitatem et nobilitatem, quam habet martyr præ confessore; neque hæc major dignitas et nobilitas tribuenda est confessori concurrenti cum virgine; sic in concurrentiis officiorum æqualis ritus, quæ possunt accidere, S. confessor non habet integras Vesperas: aliter enim fit in prædictis casibus, quam fiat in concurrentia festorum Domini, B. M. V., Angelorum et apostolorum: undè in antedictis primis concurrentiis standum est præscriptioni rubricæ brev. Rom. de concurrentia officiorum, n.º 2, quæ dicit: regulariter fit à capitulo de sequenti. S. R. C. 14 Decemb. 1709. Non habet integras Vesperas; excipie nisi officium celebretur cum solemnitate et concursu populi; causâ horum duplex concurrens cum alio duplici ejusdem ritus sibi vindicat integras cum sola alterius commemoratione, idque decreto S. R. C. prout sequitur: « Festa per annum duplicia, quæ solemniter celebrantur à choro, et in populo sunt de præcepto, in concurrentia cum æqualibus quoad ritum, et dignitatem possunt habere integras Vesperas ad*

» sensum rubricæ XI brev. Rom. n.º 2. S. R. C.  
» 22 Aug. 1744. »

302. An sub nomine patroni loci, de quo juxta bullam Greg. XIII, regulares tenentur recitare officium sub ritu dup. primæ classis, veniat etiam patronus parochiæ, in qua commorantur? S. R. C. respondit negativè 14 Februarii 1705. Idem confirmavit decr. seq.: « Quamvis PP. Capucini conventûs Leodiensis ex consuetudine plusquàm centum annorum soleant facere officium dup. majus de S. Servatio episcopo 13 Maii, quia est patronus principalis parochiæ, in qua morantur, et est festum devotionis in populo; nihilominus declaratum, et decisum fuit, non licere prædictis PP. Capucinis continuare recitationem dicti officii, nec in alium diem transferre, quando ab alio majori festo contingit esse impeditum. S. R. C. 28 Augusti 1706. » Videndum. 446 et 447.

303. *Benedictio publica sacrorum cinerum primâ die quadragesimæ non potest fieri post Tertiam, sed servandæ sunt rubricæ.* S. R. C. 22 Jan. 1701. Fieri ergo debet post Nonam, non obstante quavis consuetudine in contrarium, prout declaravit eadem Congr. 19 Januarii 1743.

304. *In sacrificio missæ non est adhibenda palla à parte superiori, drappo serico coöperta.* S. R. C. 22 Jan. 1701. Adeoque interiùs et exteriùs debet vestiri telâ lineâ, ex qua conficitur corporale, cujus vices supplet. Ad hoc attendant sacristæ.

305. *Sacerdotes in sacrificio missæ congruentiùs utuntur cingulo lineo, quàm serico.* S. R. C. 22 Januarii 1701.

306. *Ante sacras reliquias expositas ultra lamp-*

dem debent continuò super altare ardere saltem duo lumina, aliàs reliquiæ non exponantur. S. R. C. 22 Januarii 1701.

507. *Ante ostiolum tabernaculi SS. Sacramenti retineri non potest vas florum, vel quid simile, quod prædictum occupet ostiolum cum imagine Domini nostri in eodem insculpta, sed potest collocari in humiliori et decentiori loco.* S. R. C. 22 Januarii 1701

508. *Regularium superiores, et priores locales non veniunt sub nomine ordinariorum, et consequenter non possunt assignare aliquam ex dominicis Novembris pro recitatione officii de patrocínio B. M. V. quod multis locis permittitur celebrandum in aliquo die dominico præfati mensis à locorum ordinariis eligendo.* S. R. C. 22 Januarii 1701.

509. *Sacerdotes exteri confluentes ad ecclesias etiam regularium, et celebrantes de Sanctis etiam ordinis, quando festum celebratur cum solemnitate, et concursu populi, debent in missis se uniformare cum sacerdotibus illius ecclesiæ etiam regularibus quoad Credo, et numerum orationum more duplicium; in aliis verò diebus possunt, si volunt.* S. R. C. 11 Junii 1701 Vide sequens decretum.

510. *In ecclesiis regularium diebus Dominicis, quibus tam regulares, quàm exteri celebrant de dominica, possunt exteri uti coloribus paramentorum, quibus utuntur regulares ratione alicujus octavæ; et regulares celebrantes in alienis ecclesiis uti coloribus juxta ritum eorundem, et tam exteri in ecclesiis regularium, quàm regulares in alienis, possunt apponere commemorationem octavæ, ut suprâ, occurrentis, servatâ rubricâ de duplici oratione habenda in dominicis infra octavam.* S. R. C. 11 Junii 1701. *Servatâ Rubricâ, quæ est: « In dominicis infra octavam occur-*

» rentibus dicuntur duæ orationes , una de domi-  
 » nica , altera de octava ; in casu tamen occur-  
 » rentiæ simplicis , vel orationis imperatæ , tres  
 » dici debent , imò et quatuor , si hæ simul  
 » occurrant. »

311. *Moniales ordinariis subjectæ non debent recitare officium de octava dedicationis ecclesiæ cathedralis , nec possunt ad libitum , et tantùm tenentur recitare officium prædictum sub ritu duplicis secundæ classis sine octava.* S. R. C. 11 Februarii 1702. *Moniales* (sub quibus veniunt regulares) in civitate degentes tenentur dictum officium dedicationis ecclesiæ cathedralis recitare sub ritu duplicis secundæ classis ; quod si impediatur festo altioris ritûs , transferendum est ad primum diem non impeditum , licèt extra octavam , uti patet ex sequenti decreto. « An dedicatio ecclesiæ cathedralis , ad quam regulares intra eandem civitatem constituti , sub ritu dup. secundæ classis celebrandam tenentur , ultra illius octavam transferri possit ab iisdem regularibus , si prima dies altiori festo , simulque tota reliqua octava aliis novem lectionum festis impedita sit ? » *Responsum fuit affirmativè.* S. R. C. 11 Jan. 1749. Ex his patet regulares et moniales extra civitatem , licèt subjectos episcopo , non posse de dicta dedicatione ullatenùs officium recitare.

312. *Facultas celebrandi cum missali Romano concessa à S. R. C. pro capellanis monialium , intelligi debet pro omnibus et singulis , qui ex debito tenentur celebrare in ecclesiis ipsarum monialium , dummodò celebrent cum missali Romano.* S. R. C. 11 Feb. 1702. Huic decreto derogatum est in pluribus : 1.º Capellani monialium S. Benedicti , ex indulto Bened.

XIII, possunt legere missas proprias Sanctorum ordinis. 2.<sup>o</sup> In ecclesiis ordinis Minorum strictæ observantiæ, indulto SS. sub data 5 Sept. 1775, quilibet sacerdos, sive sæcularis, sive regularis, missali Franciscano uti potest; idem indulgit Pius VI, pro omnibus ecclesiis Capucinorum et monialium ejusdem ordinis.

313. *Sacerdotes non debent deferre manutergium super calicem tam eundo, quàm redeundo ab altari.* S. R. C. 1 Septembris 1703. Pariter nec clavem tabernaculi, nec sudarium, nec conspicilla, nec quidquam aliud, sed hæc omnia deferri debent à ministro.

314. An confraternitates laicorum legitimè erectæ in ecclesiis parochialibus, habeant dependentiam à paroco in explendis functionibus ecclesiasticis, non parochialibus? *Responsum fuit affirmativè.* S. R. C. 10 Dec. 1703.

315. An confraternitates laicorum erectæ in capellis, vel oratoriis, tum publicis, tum privatis, adnexis parochialibus ecclesiis, ab eis dependentibus, habeant dictam dependentiam à paroco quoad dictas functiones? *Et responsum fuit affirmativè.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

316. An confraternitates erectæ in aliis ecclesiis publicis habeant quoad easdem functiones aliquam dependentiam à paroco, intrà cujus parochiæ limites sitæ sunt ecclesiæ? *Et responsum fuit negativè.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

317. An confraternitates erectæ in oratoriis, tam publicis, quàm privatis, sejunctis ab ecclesiis parochialibus quoad dictas functiones ecclesiasticas, habeant dictam dependentiam à paroco? *Et responsum fuit negativè.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

318. An benedictiones et distributiones candelarum, cinerum et palmarum, sint de juribus merè parochialibus? *Et responsum fuit negativè.* S. R. C. 10 Decembris 1705. Jus parochiale est illud quod competit parochi, quò tali, ut assistentia matrimoniis, administratio Viatici, extremæ unctionis, etc. Jus non parochiale illud est, quod aliis competere potest circa certas functiones, cujus plura exempla dant præsens et sequentia decreta.

319. An benedictiones mulierum post partum, fontis baptismatis, ignis, seminis, ovorum et similium, sint de juribus merè parochialibus? *Et responsum fuit negativè; sed benedictiones mulierum et fontis baptismatis fieri debere à parochis.* S. R. C. 10 Decembris 1705.

320. An functiones omnes hebdomadæ sanctæ, sint de juribus merè parochialibus? *Et responsum fuit negativè, prout jacet.* S. R. C. 10 Decembris 1705.

321. An celebratio missæ solemnis feriâ quintâ in cœna Domini, sit de dictis juribus parochialibus? *Et responsum fuit negativè, prout jacet, sed spectare ad parochum.* S. R. C. 10 Decembris 1705. *Spectare ad parochum*, in propria nempe ecclesia: in aliis autem regularium in districtu illius sitis dicti regulares in cœna Domini et diebus sequentibus missam et officia, invito pastore, celebrare possunt.

322. An prima pulsatio campanarum in sabbato sancto sit de juribus parochialibus? *Et responsum fuit negativè, prout jacet, sed spectare ad ecclesiam digniorem ad forma mconstitut.* Leonis X, La 22, §. 14, S. R. C. 10 Dec. 1705. Urbis et Orbis: *Ad formam constitutionis Leonis X; videlicet « Tam*

» regulares, quàm alii clerici sæculares, etiam  
 » super hoc apostolicæ Sedis privilegio muniti,  
 » die sabbato majoris hebdomadæ, antequàm  
 » campana cathedralis vel matricis ecclesiæ pul-  
 » saverit, campanam in ecclesiis suis pulsare  
 » minimè possint; et contrafacientes pœnam cen-  
 » tum ducatorum incurrant. Constitutio XXII, quæ  
 » incipit: *Dum intra mentis*, §. 14, cujus initium:  
 » *Et ut debitus*, Romæ edita die 19 Decembris  
 » 1516. » Hanc constitutionem modificavit cong.  
 » episc. et regul. his verbis: « In sabbato sancto  
 » neque à sæcularibus, neque à regularibus pul-  
 » sandæ sunt campanæ ante pulsationem illarum  
 » cathedralis vel matricis, nisi antiqua observantia  
 » habeatur in contrarium, aut ecclesiæ plurimùm  
 » distent. »

323. An celebratio missarum solemnum per an-  
 num, sive pro vivis, sive pro defunctis, sit de  
 dictis juribus parochialibus? *Et responsum fuit*  
*negativè, prout jacet; sed licere confratribus sole-*  
*mnioribus ejusdem ecclesiæ vel oratorii.* S. R. C. 10  
 Decembris 1703. *Solemnioribus nempe diebus,*  
*seu festis.*

324. An expositio 40 horarum et benedictio  
 quæ fit super populum, sit de dictis juribus pa-  
 rochialibus? *Et responsum fuit negativè.* S. R. C.  
 10 Decembris 1703.

325. An expositio, quæ fit cum reliquiis, vel  
 sacris imaginibus, et benedictio, quæ cum eis  
 fit super populum, sit de dictis juribus pa-  
 rochialibus? *Et responsum fuit negativè, et quod ad*  
*benedictiones cum reliquiis et imaginibus servantur*  
*decreta.* S. R. C. 10 Decemb. 1703. Vide num. 504.

326. An functiones in præcedentibus octo du-

biis, videlicet à dubio quinto ad duodecimum expressæ, peragi possint in oratoriis privatis, contradicente parochi? *Et responsum fuit: Satis provisum in superioribus.* S. R. C. 10 Decembris 1705.

327. An in oratoriis privatis confraternitatum, per confratres statis horis recitari possint Horæ canonicæ cum cantu, vel sine, absque alia licentia parochi? *Et responsum fuit affirmativè, nisi aliter ordinarius statuat ex rationabili causa.* S. R. C. 10 Dec. 1705.

328. An in oratoriis privatis sit licita celebratio missæ privatæ, assentiente ordinario loci, et contradicente parochi? *Et responsum fuit affirmativè.* S. R. C. 10 Decembris 1705.

329. An capellani confraternitatum possint populo denunciare festivitates et vigiliis occurrentes in hebdomada absque licentia parochi? *Et responsum fuit affirmativè.* S. R. C. 10 Decembris 1705.

330. An parochus invitis confratribus docere possit doctrinam christianam in prædictis ecclesiis, oratoriis publicis, vel privatis à parochia divisis, et separatis? *Et responsum fuit negativè.* S. R. C. 10 Decembris 1705.

331. An in sæpè dictis ecclesiis publicis confraternitatum possint haberi publicæ conciones etiam per totum cursum quadragesimæ, vel adventûs cum licentia ordinarii et absque licentia parochi? *Et responsum fuit affirmativè.* S. R. C. 10 Decembris 1705.

332. An in eisdem ecclesiis possit celebrari missa sive lecta, sive cantata ante missam parochialem, sive lectam, sive cantatam? *Et responsum fuit negativè, nisi aliter episcopus disponat.* S. R. C. 10 Decembris 1705.

353. An ad parochum spectet officium funebre super cadaveribus sepeliendis in sæpè dictis ecclesiis et oratoriis publicis confraternitatum? *Et responsum fuit affirmativè, quando tumultandus est subditus parochi, intra cujus fines est ecclesia, vel oratorium.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

354. An intra ambitum earundem ecclesiarum fieri possint processiones juxta cujusque confraternitatis institutum, absque interventu, vel licentia parochi? *Et responsum fuit affirmativè.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

355. An eadem processiones fieri possint extra ambitum dictarum ecclesiarum absque licentia illorum parochorum, per quorum territorium transeundum est? *Et responsum fuit negativè, nisi adsit licentia episcopi.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

356. An in dictis processionibus, capellani confraternitatum possint deferre stolam? *Et responsum fuit negativè, extra propriam ecclesiam.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

357. An episcopo accedente ad ecclesias publicas confraternitatum, quæ non sint regularium, neque proprium rectorem beneficiatum habent, porrigendum sit aspersionum à parochi, in cujus territorio sint sitæ dictæ ecclesiæ? *Et responsum fuit negativè.* S. R. C. 10 Dec. 1703.

358. An earundem ecclesiarum et confraternitatum rectores, et capellanos possit parochus, cessante alio speciali, ac legitimo titulo, et ex solo jure parochialitatis compellere invitos, ad assistendum functionibus ecclesiæ parochialis? *Et responsum fuit negativè.* S. R. C. 10 Dec. 1703.

359. An in sæpè dictis ecclesiis confraternitatum, neque parochialibus, neque regularibus,

retineri possit SS. Eucharistiæ Sacramentum sine speciali indulto Sedis apostolicæ? *Et responsum fuit negativè.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

340. Præsuppositâ facultate retinendi, an possit intra annum publicè exponi, sine licentia ordinarii? *Et responsum fuit negativè.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

341. An possit parochus se ingerere in administratione oblationum, vel eleëmodynarum in sæpè dictis ecclesiis recollectarum, vel capsulæ pro illis recipiendis expositæ, clavem retinere? *Et responsum fuit negativè.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

342. An in ecclesia parochiali confratres, vel eorum capellani immiscere se valeant, invito parochus, in ejusdem ecclesiæ functionibus, sive parochialibus, sive non parochialibus? *Et responsum fuit negativè.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

343. An confraternitates, sive sint erectæ in ecclesia parochiali, sive extra illam, possint pro libitu, et juxta uniuscujusque peculiaria statuta congregationes suas facere, absque interventu, vel licentia parochi? *Et responsum fuit affirmativè, dummodò non impediunt functiones et divina officia.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

344. An possint propria bona administrare, atque de illis disponere absque ulla dependentia à parochus? *Et responsum fuit affirmativè.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

345. Quando parochus eisdem congregationibus intersit de mandato ordinarii, et tamquàm ejus delegatus, an possit suffragium decisivum ferre, et quatenùs affirmativè? *Et responsum fuit negativè.* S. R. C. 10 Decembris 1703.

346. An etiam suffragium duplex habeat di-

etus parochus num. præcedenti? *Et responsum fuit negativè.* S. R. C. 10 Decembris 1705.

347. *Quando plures adsunt cathedrales unitæ, officium dedicationis cujuslibet ecclesiæ cathedralis non debet recitari ab universo clero diœcesium unitarum, sed in qualibet respectivè diœcesi debet recitari de sua propria respectivè ecclesia cathedrali.* S. R. C. 8 Martii 1704. *Quoad episcopum.* Vide num. 258.

348. *Cruces altarium, seu processionum, non sunt benedicendæ de præcepto; potest tamen simplex sacerdos eas benedicere privatim, et non solemniter.* S. R. C. 12 Julii 1704.

349. *Non sunt omittendæ in suffragiis communibus commemorationes SS. Salvatoris, nec S. crucis in eorum ecclesiis titularibus.* S. R. C. 25 Augusti 1704.

350. *In feria vj. post octavam Ascensionis, si occurrit festum novem lectionum, facienda est in missa commemoratio illius diei, nisi festum fuerit ex solemnioribus, juxta rub. S. R. C. 4 Aprilis 1705. Ex solemnioribus, nempè primæ classis.*

351. *Si accedat ad regularium ecclesias episcopus titularis suffraganeus ad celebrandum pontificaliter, non debent regulares ei baldachinum erigere, quod nec in ecclesiis suis, nec in exemptis diœcesibus, nec extra diœcesim illi competit, quamvis accedat de licentia ordinarii.* S. R. C. 6 Martii 1706.

352. *Regulares absque speciali privilegio, sed solâ communicatione aliarum religionum, non possunt addere nomen Sancti fundatoris in Litanis et Confiteor, nec recitare officia et missas concessas aliis religionibus.* S. R. C. 20 Martii 1706.

353. *Si festum sancti Marci evangelistæ occurrat in feriam ij. post dominicam Resurrectionis, et si-*

*militer festum sanctorum apostolorum Philippi et Jacobi in dominicam in Albis, ac præterea juxta rubricas utrumque sit transferendum, prius transferri et reponi debet officium S. Marci. S. R. C. 17 Jul. 1706. Vide num. 227.*

354. *Canonicus sacerdos præcedere debet canonicum diaconum, seu subdiaconum anteriorem habentem possessionem, tam in stallis, quàm in aliis omnibus functionibus intra, et extra ecclesiam, et canonicus diaconus, vel subdiaconus anteriorem habens possessionem, promotus postea ad sacerdotium præcedere debet canonicum sacerdotem ordine sacerdotali anteriorem. S. R. C. 27 Aug. 1707.*

355. *Non potest missa votiva de Spiritu sancto, vel alia celebrari etiam ab episcopo pro eligenda abbatissa in festo duplici vel dominica. S. R. C. 28 Apr. 1708. Vide num. 200.*

356. *In die sancti Laurentii titularis alicujus ecclesiæ cathedralis, vel matricis nullius diæcesis, non est recitandum symbolum apostolorum in aliis ecclesiis ejusdem loci, sed tantùm in ecclesia propria. S. R. C. 25 Martii 1709.*

357. *Celebratio missæ solemnæ in diebus Nativitatis Domini, Paschatis Resurrectionis, Pentecostes, et in die festo SS. Corporis Christi spectat privative ad primam dignitatem, seu primum de capitulo, eo autem absente, vel impedito, non potest alium in sui locum ad libitum subrogare, sed hujusmodi celebratio fieri debet privative ab alio, qui immediate succedit, non verò ab hebdomadario. S. R. C. 25 Martii 1709.*

358. *Celebratio missarum in secundis feriis Paschatis Resurrectionis, et Pentecostes, ac in die festivitatis sancti Stephani protomartyris, necnon in die*

*dominico infra actavam SS. Corporis Christi, spectat ad secundum de capitulo. S. R. C. 23 Martii 1709.*

559. *In festo sanctorum Cornelii et Cypriani, die 16 Septembris, pro commemoratione S. Euphemie et sociarum, dicatur in primis Vesperis antiphona gaudent in coelis, etc. Et in Laudibus antiphona istarum, etc. S. R. C. 14 Decembris 1709.*

360. *Cingulum tertium indumentum sacerdotale potest esse coloris paramentorum. S. R. C. 7 Junii 1709. Vide num. 305.*

361. *Quando altare fuit consecratum ad modum altaris fixi, cum sacris sigillis, et unctionibus inter stipitem et altare, si motus fuerit lapis superior, qui format mensam altaris, à suo stipite, tunc execratur altare; si verò fuerit consecratum ad modum altaris portatilis, non execratur in quavis remotione, sed tantùm quando frangitur sepulchrum reliquiarum. S. R. C. 21 Junii 1710. Hujus decreti videtur esse sensus: Si reliquie sint inclusæ in ipso lapide mensam altaris tegente, prout includuntur in lapidibus portatilibus ab episcopo consecratis, tunc separatione lapidis à muro super quo jacebat, lapis non amittit suam consecrationem, modò id fiat absque fractione sigilli et absque tali lapidis fractione, ut pars, in qua sunt reliquie, non possit ampliùs continere calicem et hostiam, adeòque in hoc casu lapis separatus denuò reponi potest supra novam basim, et in eo offerri sacrificium. Undè attento hoc commodo, in consecratione novi altaris satius esset locum parare reliquiis in lapide, quàm deorsùm in basi. Si verò reliquie quiescant in muro subtus lapidem; altare execratur separatione lapidis à suo stipite, vel fractione sigilli; per sigillum autem hic non venit*

cera, quâ episcopus obsignat sepulchrum, sed parvus lapis, seu cimentum, quo foramen, seu porta sepulchri clauditur.

Ex hoc decreto colligi potest contra quosdam authores, quòd mens sit sacræ rituum Congregationis reliquias essentialiter requiri ad altaris consecrationem; si quidem violatâ earum sede, altare ipso facto excretur, quod non esset, si per modum accidentis tantùm ad hoc opus adhiberentur.

562. *De patrono, seu titulari ecclesiæ debet fieri officium sub ritu duplici primæ classis cum octava à clero eidem adscripto, etiamsi ecclesia non fuerit consecrata, sed tantùm benedicta. S. R. C. 21 Junii 1710. Vide num. 117 et 502.*

563. *Quando in missa solemnè ministratur sacra Eucharistia clericis, vel laicis, reliqui de clero debent stare. S. R. C. 9 Maii 1711.*

564. *Si festum Annuntiationis inciderit in feriam v. majoris hebdomadæ, præceptum audiendi missam, et abstinendi à servilibus, non erit transferendum, sed omninò servandum in prædicta feria v., prout in Camerinensi, et pro ecclesiis almæ Urbis mandatum fuit 20 Martii 1660. Adeòque per ordinarios locorum providendum, ut eo die pro civitate, degentium numero, plures missæ privatæ ante celebrationem missæ conventualis, pro præcepti adimplemento celebrandæ non desint; sed tamen propterea antiquus mos communionis cleri in missa solemnè ejus diei, quo ecclesia SS. Eucharistiæ Sacramenti institutionem et memoriam recolit, summâ religione hactenùs observatus, nullo modo omittatur. S. R. C. 12 Septembris 1716. Praxim hujus patriæ circa hoc festum, Vide num. 60.*

365. *Episcopus et administrator amovibilis ecclesiæ vacantis, dum cantat missam, et Vesperas in pontificalibus, non potest sedere super cathedra episcopi elevata quatuor gradibus, parata cum baldachino, et postergali, nec uti potest baculo pastorali; sed sedere debet super faldistorio prope altare, sine ipso baculo.* S. R. C. 22 Augusti 1722.

366. *Episcopus deputatus administrator amovibilis ecclesiæ vacantis, non potest concedere indulgentiam quadraginta dierum sine speciali facultate apostolica.* S. R. C. 22 Augusti 1722.

367. *Episcopo deputato administratori amovibili ecclesiæ vacantis, dum assistit missæ solemni, ab alio cantatæ, non debent canonici facere circulos ad kyrie eleïson, Gloria in excelsis, Credo, sanctus et Agnus Dei. Et tunc sedeant in proprio stallo chori.* S. R. C. 22 Augusti 1722.

368. *Pro episcopo deputato administratore ecclesiæ vacantis fieri non debet anniversarium suæ consecrationis, cum missa cantatur per capitulum, et clerum; ejusque nomen non debet in canone memorari per sacerdotes celebrantes.* S. R. C. 22 Augusti 1722.

369. *Dùm episcopus deputatus administrator ecclesiæ vacantis missam cantat in pontificalibus, non debet poni super altare septimum candelabrum cum candela accensa.* S. R. C. 22 Augusti 1722.

370. *Dùm episcopus deputatus administrator amovibilis ecclesiæ vacantis, cantat missam in pontificalibus, non debent omnes canonici sacris paramentis indui, sed tres tantùm fungentes officio diaconi, subdiaconi, et presbyteri assistentis.* S. R. C. 22 Augusti 1722.

371. *Festum S. Benedicti, quod habet annexum*

*forum incidens in aliquam diem majoris hebdomadæ, transfertur ad feriam tertiam post dominicam in albis tamquàm diem propriam, translato quocumque alio officio etiam æqualis ritûs in eo occurrente.* S. R. C. 6 Septembris 1727. Vide pro hac patria num. 60.

372. *Quando adest consuetudo in aliqua diœcesi celebrandi post festum patroni principalis ecclesiæ immediatè annuam dedicationem propriæ ecclesiæ in proxima dominica; si tali dominica inciderit festum primæ classis, tunc dicta annua dedicatio debet transferri ulterius in aliam diem non impeditam, etiamsi non sit in eodem mense.* S. R. C. 6 Septembris 1727. *Inciderit festum primæ classis; ut sunt Nativitatis Domini, Epiphaniæ, Pascha Resurrectionis, Ascensio Domini, Pentecostes, festum Corporis Christi, Nativitatis sancti Joannis Baptistæ, festum sanctorum apostolorum Petri et Pauli, Assumptio B. M. V. et festum omnium Sanctorum; item dominicæ majores, scilicet prima adventûs, prima quadragesimæ, passionis, palmarum, Paschæ, in Albis, Pentecostes et SS. Trinitatis; similiter feriæ majores sequentes, quarta cinerum, dies omnes hebdomadæ sanctæ, Paschatis et Pentecostes, necnon vigilia ejusdem Pentecostes et Nativitatis Domini.* Rubrica breviarii. Vide in tabellis. Hic num. reformatur numero 539.

375. *Abbatibus pontificaliter indutis, uti coabsolventibus, debetur præcedentia super canonicos cathedralis in processionibus funerum.* S. R. C. 24 Novembris 1731. Pro aliis processionibus, vid. num. 62.

374. *Abbatibus pontificaliter induti in processionibus secum ducere possunt duos tantum clericos, seu monachos cottâ indutos, in utroque latere assistentes*

pro servitio, et usu mitræ, et baculi pastoralis. S. R. C. 24 Novembris 1751.

575. Magister cæremoniarum in functionibus tantum episcopalibus uti valet veste violacea ex dispositione cæremonialis. S. R. C. 7 Julii 1754.

576. Magistro cæremoniarum ab episcopo electo, omnes capitulares tenentur obedire quoad ea, quæ divinum cultum concernunt, sub pœna arbitrio episcopi. S. R. C. 17 Julii 1754.